
 

 

Zápis z jednání Programového výboru Místní akční skupiny svatého Jana 

z Nepomuku, z.s. 

Datum konání: 6.11.2024 

Místo konání: Nepomuk 

Přítomní: Pavlína Jandošová, členka PV; Město Spálené Poříčí (Jindřich Jindřich), předseda 

PV; DAOS PLUS, s.r.o. (Radovan Sochor), místopředseda PV; Město Nepomuk (Vladimír 

Vokurka), člen PV, Nepal, z.s. (Pavel Kroupa), člen PV 

 

Zahájení - Jednání otevřel předseda výboru Jindřich Jindřich v 17 hodin  a 39  minut a přivítal 

všechny přítomné členy. 

1. Představení a schválení programu – představila Adéla Mašková, schváleno 

jednomyslně 

2. Výběr projektů z 1. výzvy SZP – Veronika Sklenářová informovala přítomné o 

výsledku hodnocení projektů podaných v 1. výzvě SZP. Přítomní měli k dispozici 

podklady z jednání Výběrové komise. Ve fichi 5 Základní služby a obnova obcí bylo 

podáno 5 žádostí s celkovým požadavkem 4 990 000 Kč viz příloha č. 1 Přehled 

registrovaných žádostí. Ve fichi 4 bylo registrováno 21 žádostí s celkovým 

požadavkem 5 729 430 Kč a je k diskusi a rozhodnutí PV, zda MAS přesune finanční 

prostředky z fiche 5 do fiche 4 a uspokojí tak více žadatelů.   

Veronika Sklenářová provedla šetření ke střetu zájmů. Pan Vladimír Vokurka 

Informoval, že jako zástupce města Nepomuk, které předkládá žádost do fiche 5, 

nemůže podepsat etický kodex. Pan Jindřich Jindřich informoval přítomné, že jako 

zástupce města Spálené Poříčí, které předkládá žádost do fiche 5, nemůže 

podepsat etický kodex. Poté ostatní členové Programového výboru podepsali 

etické kodexy. 

 

Hlasování o seznamu projektů v rámci fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí 

doporučených k realizaci v rámci 1. výzvy SZP MAS sv. Jana z Nepomuku: 

 

Pro: 3     Proti: 0     Nehlasoval: 2 

 

Programový výbor schvaluje seznam projektů doporučených k realizaci Fiche č. 5 

Základní služby a obnova obcí doporučených k realizaci v rámci 1. výzvy SZP  MAS sv. Jana 

z Nepomuku 

 



 

Po diskusi bylo rozhodnuto přesunout zbývající alokaci z fiche 5 ve výši 1 001 200 Kč 

do fiche 4 a podpořit registrované projekty do výše finanční alokace 4 758 630 Kč.  

 

Hlasování o projekpřesunu finanční alokace z fiche 5 do fiche 4: 

Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Programový výbor schvaluje přesun zbývající finanční alokace z fiche 5 (Základní służby 

a obnova obcí) do fiche 4 (Podpora podnikání) v rámci výzvy č. 1 SP SZP.  

 

Veronika Sklenářová provedla šetření ke střetu zájmů. Pan Radovan Sochor 

informoval, že jeho syn Ondřej Sochor předkládá žádost do fiche 4 a tudíž nemůže 

podepsat etický kodex. Poté ostatní členové Programového výboru podepsali 

etické kodexy. 

Hlasování o seznamu projektů v rámci fiche č. 4 Podpora podnikání doporučených 

k realizaci v rámci 1. výzvy SZP MAS sv. Jana z Nepomuku: 

 

Pro: 4    Proti: 0     Nehlasoval: 1 

 
Programový výbor schvaluje seznam projektů doporučených k realizaci Fiche č. 4 

Podpora podnikání doporučených k realizaci v rámci 1. výzvy SZP  MAS sv. Jana z 

Nepomuku 

 

3. Výzva č. 2 SZP – Adéla Mašková informovala přítomné členy o finančním plánu 

programového rámce SZP s tím, že na rok 2025 je v harmonogramu plánovaná 

výzva ve celkové alokaci 4 mil Kč: 3 mil Kč ve fichi 4 Podpora podnikání a 1 mil Kč ve 

fichi Základní služby a obnova obcí. Po diskusi se členové PV dohodli, že vzhledem 

k přesunu finanční alokace do fiche 4, vyhlásí MAS výzvu č 2 v poměrném rozložení 

alokace 2 mil Kč do fiche 4 a 2 mil Kč do fiche 2. Toto rozhodnutí je přijato i proto, 

že absorpční kapacita ve fichi 5 existuje i nadále a jsou 2-3 připravení žadatelé. Výzvu 

č. 2 vyhlásí MAS SJN v prvním čtvrtletí roku 2025. 

Hlasování o vyhlášení výzvy č. 2 v programovém rámci SZP: 

Pro: 5        Proti: 0       Nehlasoval: 0 

Programový výbor schvaluje vyhlášení výzvy č. 2 SZP v lednu 2025 ve výši 4 mil Kč (2 mil 

fiche 4; 2 mil kč fiche 5) 



 

4. Výzva č. 2 IROP, Rozvoj vzdělávacích zařízení – Vladimír Vokurka s Veronikou 

Sklenářovou informovali přítomné členy o pokroku projektu Přístavby učeben ZŠ 

Nepomuk,  který byl podán do 1. výzvy IROP. Do konce roku 2024 bude podána 

žádost o platbu. Veronika Sklenářová navrhuje vyhlásit výzvu č. 2 IROP ještě 

v listopadu 2024, neboť je připraven žadatele Město Spálené Poříčí.  

Hlasování o výzvě č. 2 IROP, opatření Rozvoj vzdělávacích zařízení: 

Pro: 5        Proti: 0       Nehlasoval: 0 

Programový výbor schvaluje vyhlášení výzvy č. 2 IROP, opatření Rozvoj vzdělávacích 

zařízení ke dni 18.11.2024 s celkovou alokací 7 762 997Kč 

5. Sdílení zkušeností MAS v Plzeňském kraji v roce 2025 – Adéla Mašková 

informovala členy o podání žádosti do Celostátní sítě pro venkov pro rok 2025 a to 

konkrétně o podporu dvoudenní akce Sdílení zkušeností MAS Plzeňského kraje 

v rámci SCLLD. V rámci této akce budeme hostit zástupce MAS Plzeňského kraje a 

Národní sítě MAS. Radovan Sochor nabídl ubytování účastníků v Hotelu u 

Zeleného stromu a návštěvu své farmy a prohlídku podpořených projektů.  Termín 

akce musíme co nejdříve ustanovit.  

 

6. Členská schůze v roce 2025 – Radovan Sochor navrhuje uspořádat příští členskou 

schůzi MAS SJN v jeho nově otevřené prodejně výrobků na farmě v Želeném 

újezdě.  

 

7. Závěr - jednání bylo ukončeno předsedou výboru. Poděkoval všem přítomným za 

účast a konstruktivní přístup k jednání. 

 

 

Zapsala: Mgr. Adéla Mašková, manažerka MAS a SCLLD, dne 07.11.2024 

Ověřil: Ing. Jindřich Jindřich, předseda programového výboru 

 

Přílohy: 

Přehled registrovaných žádostí o podporu v rámci 1. výzvy SZP MAS  

Zápis z jednání Výběrové komise MAS SJN 


